

Kommunfullmäktige

Utlåtande avseende delårsrapport 2021

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapport per 2021-07-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om. Bedömningen avser mål och riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning, såväl finansiella som för verksamheten.

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. Granskningen har utförts enligt god revisions sed i kommunal verksamhet. Granskningen har utförts av sakkunniga (PwC) som biträder revisorerna. Granskningens resultat presenteras i bifogad rapport.

I vår granskning har vi särskilt iakttagit följande delar:

Resultatet för perioden januari – juli uppgår till ett överskott om 5 773 tkr (-10 461 tkr) och en prognos för helåret om ett överskott om 14 764 tkr. Jämfört med budget 2021 om ett överskott om 12 501 tkr innebär det en positiv budgetavvikelse om 2 263 tkr.

Av delårsrapporten framgår att 2 av 5 finansiella mål prognostiseras att uppfyllas.

Av delårsrapporten framgår att förutsättning inte föreligger för att beskriva att kommunen har god ekonomisk hushållning.

När det gäller verksamhetsmålen framgår det av delårsrapporten att dess uppföljning av måluppfyllelse endast är en indikation på implementering av verksamhetsplanen och inte erbjuder en analys av om utförda aktiviteter uppnått de önskade effekterna inom varje fokusområde så som görs i årsrapporten. Kopplat till detta kan vi också konstatera att det av nämnderna endast är kultur- och utbildningsnämnden som presenterar en redovisning av måluppfyllelse.

I delårsrapporten presenteras ingen tydlig förklaring av hur den samlade måluppfyllelsen skall utläsas utifrån de olika diagrammen, med tillhörande indikatorer och aktiviteter, som finns kopplat till respektive verksamhetsmål. Indikatorer och dess utfall redovisas inte. Utifrån delårsutfallet redovisas att 2 verksamhetsmål är uppfyllda (gröna) och 3 är på väg att uppfyllas (gula). Vi noterar att kommunstyrelsens utvärderar måluppfyllelsen utifrån delårsutfallet och inte från det prognostiserade helårsresultatet. *BM*

DEGERFORS KOMMUN
Revisorerna

Revisorerna bedömer att:

- grundat på vår översiktliga granskning har det inte framkommit omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsbokslutet för 2021, i allt väsentligt, inte fullt ut är upprättad i enlighet med lagens krav och god redovisningssed i övrigt. Bedömningen i delårsrapporten är att balanskravet kommer att uppfyllas för år 2021.
- grundat på vår översiktliga granskning av delårsrapportens återrapportering har det framkommit omständigheter som ger oss anledning att anse att det prognostiserade resultatet delvis är förenligt med de finansiella mål fullmäktige fastställt i budget 2021.
- grundat på vår översiktliga granskning av delårsrapportens återrapportering har det framkommit omständigheter som medför att vi inte kan göra en egen bedömning av om det prognostiserade resultatet är förenligt med de verksamhetsmål fullmäktige fastställt för år 2021. Detta medför även att vi inte kan göra en samlad bedömning om resultatet i delårsrapporten är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om rörande god ekonomisk hushållning som helhet.

Med bakgrund i föregående års negativa resultat anser vi att de är positivt att prognosen visar att balanskravsresultatet kommer att uppfyllas. Vi kan samtidigt konstatera att kommunen även fortsatt har stora utmaningar, både när det gäller ekonomi och verksamhet, vilket ställer krav på att kommunstyrelsen och nämnderna arbetar vidare med nödvändiga åtgärder för att i fortsättningen kunna bedriva verksamheterna på ett sätt som lever upp till kommunallagens krav på en god ekonomisk hushållning.

- Vi rekommenderar att kommunstyrelsen till nästkommande delårsrapport gör uppföljningen av samtliga mål utifrån helårsprognoserna. För att göra redovisningen av verksamhetsmålen mer transparent, bör respektive indikator redovisas med angivet målvärde och utfall. Indikatorer som kan följas upp även i samband med delårsrapporten bör därför användas. När detta sker skapas förutsättningar för en tydlig analys och vid behov vidtagande av relevanta åtgärder.

Degerfors kommuns revisorer

Degerfors 20 september 2021


 Björn Nordenhaag
 Ordförande


 Annica Blomgren
 Vice ordförande


 Barbro Vindahl


 Elisabeth Sedeborn


 Peter Eriksson

Bilaga: Revisionsrapport: Granskning av delårsrapport 2021, PwC.